

## SOLICITAÇÃO DE EMPENHO - MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO

LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CENTRO EDUCACIONAL MARIA EUNICE DE GOIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

EMPRESA CONTRATADA: VERDE PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
<b>1</b>	<b>MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES</b>				<b>R\$ 18.201,46</b>
<b>01.01</b>	<b>ESQUADRIAS</b>				<b>R\$ 0,00</b>
01.01.001	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, inclusive batentes de 16 a 19cm e ferragens	un	0,00	R\$ 412,25	0
01.01.002	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	0,00	R\$ 517,11	0
01.01.003	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.60 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens (livre/ocupado)	un	0,00	R\$ 368,78	0
01.01.004	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.70 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	0,00	R\$ 438,97	0
01.01.005	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	0,00	R\$ 72,00	0
01.01.006	Grade ferro 1/2 x 1/2"	m2	0,00	R\$ 140,44	0
01.01.007	Vidro temperado 10 mm, liso, transparente, com ferragens - Rev 02_10/2021	m2	0,00	R\$ 484,25	0
01.01.008	Vidro liso incolor 6mm - Rev 01_10/2021	m2	0,00	R\$ 341,69	0
01.01.009	Revisão de esquadria de madeira	m2	0,00	R\$ 58,80	0
<b>01.02</b>	<b>COBERTURA</b>				<b>R\$ 18.201,46</b>
01.02.001	Remoção de forro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m2	0,00	R\$ 2,60	R\$ 0,00
01.02.002	Remoção de forros de drywall, pvc e fibromineral, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m2	76,81	R\$ 0,34	R\$ 26,12
01.02.003	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 6mm, com reposição de 50% do material, exclusive madeiramento	m2	0,00	R\$ 20,80	R\$ 0,00
01.02.004	Telhamento com telha em aço galvanume, dupla, trapezoidal, com preenchimento PIR 30mm, FSup.=não pintada, FInf.=Filme Alum. Bco, TP40 - 2 x 0,43mm, Kingspan- Isoeste ou simila	m2	0,00	R\$ 150,79	R\$ 0,00
01.02.005	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	0,00	R\$ 44,26	R\$ 0,00
01.02.006	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 50% do material	m2	0,00	R\$ 56,90	R\$ 0,00
01.02.007	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 20% do material	m2	0,00	R\$ 41,70	R\$ 0,00
01.02.008	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	0,00	R\$ 42,02	R\$ 0,00

  
**Thaiza Lima Santos**  
 Eng.º Civil - CREA 2717391991  
 Coordenadora de Núcleo  
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

Folha nº 24


## SOLICITAÇÃO DE EMPENHO - MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO

LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CENTRO EDUCACIONAL MARIA EUNICE DE GOIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

EMPRESA CONTRATADA: VERDE PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
01.02.009	Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, sob laje ou sob cobertura, sem necessidade de estrutura para suporte, instalado	m2	0,00	R\$ 20,73	R\$ 0,00
01.02.010	Forro de gesso acartonado, cor branca, placa 1243 x 618mm, marca GYPSUM, modelo gessolyne ou similar, instalado	m2	76,81	R\$ 67,20	R\$ 5.161,63
01.02.011	Impermeabilização de superfície com manta asfáltica, uma camada, inclusive aplicação de primer asfáltico, e=3mm. af_06/2018	m2	0,00	R\$ 68,44	R\$ 0,00
01.02.012	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 cm	m	214,50	R\$ 60,67	R\$ 13.013,72
01.02.013	Emassamento de algeroz	m	0,00	R\$ 6,32	R\$ 0,00
<b>01.03</b>	<b>PAREDES</b>				<b>R\$ 0,00</b>
01.03.001	Demolição de reboco	m2	0,00	R\$ 5,62	R\$ 0,00
01.03.002	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	0,00	R\$ 21,04	R\$ 0,00
01.03.003	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	0,00	R\$ 13,24	R\$ 0,00
01.03.004	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	0,00	R\$ 31,77	R\$ 0,00
01.03.005	Chapisco em parede com argamassa traço t2 - 1:3 (cimento / areia / adesivo branco) - Revisado 08/2015	m2	0,00	R\$ 8,68	R\$ 0,00
01.03.006	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	0,00	R\$ 21,69	R\$ 0,00
01.03.007	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	0,00	R\$ 21,20	R\$ 0,00
01.03.008	Parede de bloco de gesso (50 x 65cm) - fornecimento e execução	m2	0,00	R\$ 21,58	R\$ 0,00
<b>01.04</b>	<b>PINTURA</b>				<b>R\$ 0,00</b>
01.04.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	0,00	R\$ 15,52	R\$ 0,00
01.04.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	0,00	R\$ 12,86	R\$ 0,00
01.04.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores/exteriores - cores especiais misturadas em máquina, tons fortes (laranja, vermelho, mostarda, verde limão, etc)	m2	0,00	R\$ 13,52	R\$ 0,00
01.04.004	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	0,00	R\$ 7,25	R\$ 0,00
01.04.005	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03	m2	0,00	R\$ 10,26	R\$ 0,00
01.04.006	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	0,00	R\$ 13,59	R\$ 0,00
<b>01.05</b>	<b>HIDROSANITÁRIO</b>				<b>R\$ 0,00</b>

  
**Thais Lima Santos**  
 Eng. Civil - CREA 2717391/991  
 Coordenadora de Núcleo  
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

P.0104006  
 25


## SOLICITAÇÃO DE EMPENHO - MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO

LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CENTRO EDUCACIONAL MARIA EUNICE DE GOIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

EMPRESA CONTRATADA: VERDE PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
01.05.001	Torneira plastica para jardins, HERC 1128, 1/2" ou similar	un	0,00	R\$ 16,83	R\$ 0,00
01.05.002	Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-915) sem coluna, c/válvula, sifão, engate e torneira (herc ref 1994) todos de plástico, conj. de fixação (deca ref sp7) ou similares	un	0,00	R\$ 203,47	R\$ 0,00
01.05.003	Caixa de descarga de sobrepôr completa akros ou similar	un	0,00	R\$ 60,82	R\$ 0,00
01.05.004	Vaso sanitário convencional, linha popular, com assento plastico universal branco e conjunto de fixação, exceto caixa descarga - Rev 04	un	0,00	R\$ 213,47	R\$ 0,00
01.05.005	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	0,00	R\$ 46,00	R\$ 0,00
01.05.006	Revisão de ponto de água tipo 2	un	0,00	R\$ 60,48	R\$ 0,00
01.05.007	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	0,00	R\$ 71,22	R\$ 0,00
01.05.008	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 40mm	un	0,00	R\$ 153,00	R\$ 0,00
01.05.009	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc..)	un	0,00	R\$ 60,41	R\$ 0,00
01.05.010	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	0,00	R\$ 95,97	R\$ 0,00
<b>01.06</b>	<b>ILUMINAÇÃO</b>				<b>R\$ 0,00</b>
01.06.001	Luminária tipo plafon, de sobrepôr, com 1 lâmpada led de 12/13 w, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020	un	0,00	R\$ 34,55	R\$ 0,00
01.06.002	Luminária calha sobrepôr p/lamp.fluorescente 1x20w, completa, incl.reator convencional e lampada	un	0,00	R\$ 67,21	R\$ 0,00
01.06.003	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	un	0,00	R\$ 148,13	R\$ 0,00
01.06.004	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado aparente Ø 3/4"	un	0,00	R\$ 180,31	R\$ 0,00
01.06.005	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	pt	0,00	R\$ 46,61	R\$ 0,00
01.06.006	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	0,00	R\$ 23,21	R\$ 0,00
01.06.007	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	0,00	R\$ 17,37	R\$ 0,00
<b>01.07</b>	<b>LIMPEZA</b>				<b>R\$ 0,00</b>
01.07.001	Limpeza de caixa de passagem ou de gordura com reassentamento da tampa	un	0,00	R\$ 19,07	R\$ 0,00
01.07.002	Limpeza de calha de zinco	m	0,00	R\$ 13,08	R\$ 0,00
01.07.003	Limpeza de fossa acima de 5m3	m3	0,00	R\$ 25,72	R\$ 0,00
01.07.004	Limpeza de reservatório	m3	0,00	R\$ 9,80	R\$ 0,00
<b>01.08</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>R\$ 0,00</b>

  
**Thaiza Lima Santos**  
 Engª CIVIL - CREA 271739/1991  
 Coordenadora de Núcleo  
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

## SOLICITAÇÃO DE EMPENHO - MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO

**LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** CENTRO EDUCACIONAL MARIA EUNICE DE GOIS

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022**

**EMPRESA CONTRATADA:** VERDE PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
01.08.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_07/2016	m2	0,00	R\$ 28,83	R\$ 0,00
01.08.002	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	0,00	R\$ 12,30	R\$ 0,00
01.08.003	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada padrão popular de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m2. af_06/2014	m2	0,00	R\$ 31,62	R\$ 0,00
01.08.004	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elizabeth ou similar, linha Cristal Branco, aplicado c/argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	0,00	R\$ 27,85	R\$ 0,00
01.08.005	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	0,00	R\$ 209,19	R\$ 0,00
01.08.006	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	0,00	R\$ 1.920,88	R\$ 0,00
01.08.007	Piso alta resistência ou industrial de 12 mm, comum, cor cinza, com juntas plásticas, sem polimento, exclusive argamassa de regularização, aplicado	m2	0,00	R\$ 24,33	R\$ 0,00
<b>2</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>R\$ 967,09</b>
<b>02.01</b>	<b>Administração Local</b>				<b>R\$ 967,09</b>
02.01.001	Mestre de obras com encargos complementares	h	10,71	R\$ 39,58	R\$ 423,90
02.01.002	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	6,30	R\$ 86,22	R\$ 543,19
	<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>				<b>R\$ 19.168,55</b>

  
**Thaisa Lima Santos**  
 Engª Civil - CREA 2717391991  
 Coordenadora de Núcleo  
 Prefeitura Municipal de Itabaiana